
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 23 DEL 24/03/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE UTILIZZO TEATRO COMUNALE ANNO 2023

L’anno  2023, il  giorno  24 del  mese  di  Marzo alle  ore  11.10,   nella  residenza  municipale,  per
determinazione del Sindaco con inviti diramati nei modi e nei termini di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 MARCORELLI Vincenzo  Sindaco SI

 LEVRINI Doriana  Vice Sindaco SI

 FONTANA Mattia  Assessore SI

 ANTINORI Francesca  Assessore SI

 NOBILE Amedeo  Assessore SI

Presenti N. 5 Assenti N. 0

Partecipa alla seduta il Dott. ROGATO Mario Segretario Comunale,

il Dott.  MARCORELLI Vincenzo, nella sua qualità di  Sindaco, assume la presidenza, e riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Proposta n. 24 del 01/03/2023

OGGETTO:  DETERMINAZIONE TARIFFE UTILIZZO TEATRO COMUNALE ANNO 2023

Il  Responsabile  del  Settore V -  Amministrativo,  Affari  Generali  e Contratti propone il  seguente
testo:

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la  deliberazione  del  C.C.  n.  72  del  22.12.2011  con la  quale  è  stato  approvato  il
regolamento del teatro comunale “Paladino”, sito in via San Rocco snc; 

VISTO che il predetto regolamento all’art. 9 prevede delle tariffe relative al canone di concessione
temporanea a terzi e le spese di funzionamento che deve determinare la Giunta comunale con
proprio atto; 

RITENUTO di  stabilire  per  l’anno  2023  le  tariffe  giornaliere  per  l’utilizzo  del  teatro  comunale
“Paladino” così come segue: 
- utilizzo del teatro senza l’impiego del servizio regia, audio e luci, e pulizia finale € 150,00; dalla
seconda giornata € 100,00 giornaliere; 
- utilizzo del teatro con la presenza di personale tecnico per il servizio regia, audio e luci messo a
disposizione dall’ente e pulizia finale € 300,00; dalla seconda giornata, € 200,00 giornaliere; 

RITENUTO  altresì  che,  a  mente  dell’art.  13  del  regolamento  sopra  citato,  l’Amministrazione
comunale in caso di concessione del patrocinio dell’Ente per iniziative di elevato interesse socio-
culturale, potrà concedere la gratuità dell’utilizzo della sede e dell’assistenza tecnica; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI ed acquisiti i pareri espressi dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del
servizio di ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi preventivamente sul
retro  della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione favorevole unanime,
DELIBERA

1. di dare atto che la narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di stabilire per l’anno 2023 le tariffe giornaliere per l’utilizzo del teatro comunale “Paladino”
così come segue: 
- utilizzo del teatro senza l’impiego del servizio regia, audio e luci, e pulizia finale € 150,00; dalla
seconda giornata € 100,00 giornaliere; 
- utilizzo del teatro con la presenza di personale tecnico per il servizio regia, audio e luci messo a
disposizione dall’ente e pulizia finale € 300,00; dalla seconda giornata, € 200,00 giornaliere; 



3. di dare atto che l’Amministrazione comunale, in caso di concessione del patrocinio dell’Ente,
per iniziative di  elevato interesse socio-culturale,  potrà concedere la gratuità dell’utilizzo della
sede e dell’assistenza tecnica (art. 13 del regolamento del teatro comunale); 

4. di demandare al Responsabile del servizio interessato i successivi adempimenti di competenza. 

Stante l’urgenza di provvedere in merito, a seguito nuova votazione, la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.



COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO

Pareri

24

DETERMINAZIONE TARIFFE UTILIZZO TEATRO COMUNALE ANNO 2023

2023

Servizi Settore V - Amministrativo, Affari Generali e Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/03/2023

Ufficio Proponente (Servizi Settore V - Amministrativo, Affari Generali e Contratti)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Freddo Lucia

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/03/2023Data

Parere Favorevole

Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
MARCORELLI VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
ROGATO MARIO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Rignano Flaminio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vincenzo Marcorelli in data 31/03/2023
ROGATO MARIO in data 31/03/2023


